
埼 ト協 発 第 ２ １ ８号 

平 成 ３０年 ２月 ７日 

 

会 員 各 位  

 

一般社団法人埼玉県トラック協会 

会   長   鳥 居 伸 雄 

 

物流セミナーの開催について 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、当協会活動に関しまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当協会では、毎年輸送秩序確立の一環と致しまして、荷主企業の皆様と運送事業者が一堂

に会し、物流業界を取り巻く諸問題を共に考えるセミナーを開催しております。 

貨物自動車運送事業を取り巻く経営環境は、国内の経済状況も回復傾向にあるとも言われており

ますが、運送業界においては労働力不足や長時間労働の対応のため、極めて厳しい状況にあります。     

また、埼玉県内における交通死亡事故につきましては、昨年に比べて増加傾向にあり、事業用貨物

自動車による第一当事者となる交通死亡事故も一昨年の数字を上回るという憂慮すべき状況となっ

ております。このままの状態が続きますと、多くの事業者において経営の安定及び優良な労働力の

確保が困難となり、「安全・安心な輸送サービスの維持確保」に大きな支障が生じることとなります。 

このような状況下から、今回のセミナーは第 1 部として、物流業界の現状等について、第 2 部と

して、日本経済の現状等についてのセミナーといたしました。 

つきましては、標記のセミナーを下記のとおり開催いたしますので、会員各社にありましては、

是非ともお取引荷主様と共にご出席賜りたくお願い申し上げます。 

なお、荷主様への案内文書を添えましたので、ご活用頂きたいと存じます。 

 ご出席頂ける場合には、別紙により３月６日（火）までにＦＡＸ（048-631-2006）にて協会内適

正化事業部宛てにお申込み下さるよう重ねてお願い申し上げます。                    

敬具 

記 

１．日   時  平成３０年３月１３日（火）   １４時３０分より 

２．場   所  さいたま市中央区新都心２－２ 

          ホテルブリランテ武蔵野 ２Ｆエメラルド 

 

３．セミナー（第一部） 説 示 『トラック業界を取り巻く当面する諸課題等について』 

  １４：３０     講 師 国土交通省関東運輸局埼玉運輸支局   

首席運輸企画専門官  飯 塚 孝 廣 氏 

４．セミナー（第二部） 講 演 『中小企業は国の基（もとい）－社会の生活習慣病を克服して 

１５：３０          明るい未来を』 

            講 師 法政大学法学部教授  萩 谷   順 氏 

                （ジャーナリスト） 

５．懇親会 １７：３０ 

なお、駐車スペースには限りがございますので、公共交通機関でのご来場をお願い致します。 

※本件関連部署  適正化事業部（０４８－６４５－２７７４）宮下・遠藤 



別紙 

一般社団法人埼玉県トラック協会 

適正化事業部（ＦＡＸ ０４８－６３１－２００６） 行 

 

物流セミナー参加申込書 

 

平成３０年３月１３日開催の物流セミナーについて、下記のとおり参加申し込みいたします。 

会  員 

会 社 名 
 

役 職 名   出 席 者 名 （ご出席頂ける場合○） 

  
セミナー・懇親会 

  
セミナー・懇親会 

 

荷 主 

会  社  名    

役    職   名 
  出 席 者 名 （ご出席頂ける場合○） 

  セミナー・懇親会 

  セミナー・懇親会 

                        

 

                      平成  年   月   日 

 

                      支部名 

 

                      連絡先 

 

                      記入者 

 

 



埼 ト 協 発 第 ２ １ ８ 号 

平 成 ３ ０ 年 ２ 月 ７日 

 

荷 主 企 業 様  

 

一般社団法人埼玉県トラック協会 

会  長  鳥 居 伸 雄 

 

物流セミナーの開催について（お願い） 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

 平素は、トラック業界に対しまして、深いご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

標記につきまして、当協会では、毎年輸送秩序確立の一環と致しまして、荷主企業の皆様をはじ

めとする関係各諸機関の皆様と運送事業者が一堂に会し、物流業界を取り巻く諸問題を共に考える

セミナーを開催いたしております。 

貨物自動車運送事業を取り巻く経営環境は、国内の経済状況も回復傾向にあるとも言われており

ますが、運送業界においては労働力不足や長時間労働の対応のため、厳しい状況となっております。

また、埼玉県内における交通死亡事故につきましては、昨年に比べて増加傾向にあり、事業用貨物

自動車が第一当事者となる交通死亡事故も一昨年の数字を上回るという憂慮すべき状況となってお

ります。このままの状態が続きますと、多くの事業者において経営の安定及び優良な労働力の確保

が困難になり、「安全・安心な輸送サービスの維持確保」に大きな支障を生じることとなります。 

 このような情勢を踏まえ、この度、荷主企業様とともに、今後の物流業界の多様化、高度化する

ニーズへの対応、上質な輸送品質の提供を考慮するため、標記のセミナーを下記により開催するこ

とといたしましたのでご案内申し上げます。 

 つきましては、何かとご多忙のこととは存じますが、お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう重

ねてご案内申し上げます。                              敬具 

 

記 

１．日   時  平成３０年３月１３日（火）  １４時３０分より 

２．場   所  さいたま市中央区新都心２－２ 

ホテルブリランテ武蔵野 ２階エメラルド 

３．セミナー（第一部）説 示 『トラック業界を取り巻く当面する諸課題等について』 

  １４：３０     講 師 国土交通省関東運輸局埼玉運輸支局  

               首席運輸企画専門官  飯 塚 孝 廣 氏 

４. セミナー（第二部）講 演 『中小企業は国の基（もとい）－社会の生活習慣病を克服 

１５：３０         して明るい未来を』 

            講 師 法政大学法学部教授  萩 谷   順 氏 

               （ジャーナリスト） 

５．懇親会 

  １７：３０ 

 ※駐車スペースには限りがございますので、公共交通機関でのご来場をお願いいたします。 


